




OBSAH
 

Úvodní slovo 2
O Domovu pro mne 4
Milníky roku 2023 5 

Kde působíme 6 
Organizační struktura 7

Čísla roku 2023 8 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 10 
Osobní asistence 12 
Chráněné bydlení 13

Bezbariérová doprava 14 
Půjčovna pomůcek 15

VOLNÝ ČAS 16 
Pobytové akce 17 

Příměstské tábory 18 
Zájmové kroužky 19 

ROK 2023 OBRAZEM 20 

DOBROVOLNICTVÍ 28 
 

#CIHLUKCIHLE 30

PROJEKTY 34 
Dobročinné knihovny 35

Odpoledne s městskou policií 36
Galerijní tramvaj 37

Dobrý den, Kociánko! 38
Koncert pro chráněné bydlení 39

You Dream We Run 40
 Peníze na příměstské tábory 41

Red Hat Czech Christmas Market 42
Daruj kelímek 43

Brněnské vánoční trhy 44

HOSPODAŘENÍ 46  

PARTNEŘI 52
KONTAKTY 56

1



Vážení přátelé a podporovatelé organizace Domov pro mne,

když se ohlížím za uplynulým rokem, cítím spokojenost a vděčnost za
vše, čeho se nám podařilo dosáhnout. Současně ale vnímám také
velkou úlevu, protože jsme úspěšně dokončili největší projekt, do jakého
jsme se v naší historii pustili, stavbu vlastního chráněného bydlení.

Mám radost, že jako organizace rosteme. A to nejen objemem
poskytnuté péče, ale také profesně. Stále se vzděláváme a zvyšujeme
profesionalitu nabízených služeb. Celkový objem osobní asistence jsme
navýšili meziročně o téměř 6 tisíc hodin (tedy o 18 %) při stabilním počtu
klientů, což potvrzuje trend zintenzivnění rozsahu poskytnuté péče.
Současně jsme snížili fluktuaci našich zaměstnanců a stabilizovali tým
zajišťující přímou péči, takže se nám uvedených výsledků podařilo
dosáhnout s nižším počtem průběžně zaměstnávaných lidí. 

Na podzim jsme úspěšně dokončili několik let trvající rekonstrukci
řadového domu v Brně-Černovicích a přetvořili ho na bezbariérové
bydlení pro pět osob s těžkým handicapem. Díky tomu navýšíme v roce
2024 počet míst v chráněném bydlení a rozšíříme dostupnost služby na
území města Brna. S ohledem na náročnost celého projektu mám
upřímnou radost z jeho dokončení a přeji všem novým obyvatelům
domu, aby se jim v novém chráněném bydlení krásně a spokojeně žilo.

I v roce 2023 jsme nabízeli rozmanité spektrum volnočasových aktivit
pro děti a mládež s mentálním nebo kombinovaným postižením. 
V průběhu školního roku se děti zapojovaly do zájmových kroužků, 
v době prázdnin jsme organizovali příměstské tábory a pobytové akce,
které poskytují kromě kvalitní náplně volného času dětí také prostor pro
odpočinek jejich rodičů a dalších pečujících osob. Při pořádání
pobytových akcí nezapomínáme ani na dospělé lidi s handicapem a
těšíme se, že díky obdrženým prostředkům od dárců budeme moci tuto
oblast v dalším roce rozvinout.

ÚVODNÍ SLOVO

2



Přesto všechno vnímám, že nabídka služeb sociální péče a volnočasových
aktivit pro osoby s postižením v našem regionu stále není dostačující.
I proto chceme v dalších letech rozsah služeb poskytovaných zejména 
v oblasti volnočasových aktivit pro děti, ale i dospělé klienty, posilovat
a rozšiřovat.

V roce 2024 oslavíme již 20. narozeniny. Osobně vnímám toto jubileum
jako ocenění naší práce v uplynulých letech, ale zároveň jako velký
závazek do let budoucích.

Děkuji všem, kdo nám pomáháte měnit životy lidí s postižením k lepšímu.
Jste pro nás důkazem, že naše úsilí má smysl.

Z celého srdce vám děkuji za vaši podporu.

 
Jarmila Vokálová
výkonná ředitelka

3



Domov pro mne, z.s. je nestátní nezisková organizace.
Naším posláním je pomáhat lidem se zdravotním

postižením žít běžným způsobem života. 

Od roku 2004 pomáháme dětem i dospělým se zdravotním
postižením překonávat každodenní překážky běžného života,

aby mohli žít kvalitně a začlenit se do společnosti. Jsme
jedním z největších poskytovatelů sociální služby osobní

asistence ve městě Brně. Dále provozujeme sociální službu
chráněné bydlení určenou osobám s těžkým tělesným

postižením. Za vydatné pomoci dobrovolníků realizujeme
oblíbené zážitkové pobyty pro děti i dospělé s postižením
a příměstské tábory pro děti a mládež. Pořádáme také

zájmové kroužky pro děti a mladé lidi do 26 let. 
Naším dlouhodobým cílem je podpora rozvoje komunitních

služeb, které umožní lidem i s těžkým handicapem žít aktivně
ve své vlastní domácnosti v blízkosti rodiny a přátel. 

JSME ČLENY 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb (APSS ČR) 

Jednota pro deinstitucionalizaci (JDI) 

O DOMOVU PRO MNE 

4



LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC V klubovně Paluba slavíme s dětmi Mikuláše. 
S klienty chráněného bydlení pečeme vánoční cukroví.

Stěhujeme klienty do lepšího chráněného bydlení. Od
města Brna přebíráme čtyři bezbariérové byty v nově
zrekonstruovaném domě na ulici Bratislavská.

Jógové studio Minty Pavlíny Řehulkové podpořilo
stavbu chráněného bydlení #cihlukcihle prostřednictvím
dárkových poukazů.

Užíváme si jarní příměstský tábor pro děti s handicapem.

Do ulic Brna vyráží galerijní tramvaj v barvách Domova
pro mne. Jejím posláním je informovat cestující o
praktických stránkách života s handicapem.

S dospělými klienty i s dětmi vyrážíme na jarní víkendový
zážitkový pobyt.

Pořádáme koncert na podporu chráněného bydlení. 
Účastníme se charitativního běhu You Dream We Run.
S klienty chráněného bydlení si užíváme letní grilovačku.

Každý prázdninový týden pořádáme letní tematické
příměstské tábory pro děti a mládež s handicapem.

Jedeme na tradiční letní dětský tábor do Hostětína.

Přebíráme klíče od nově zrekonstruovaného
chráněného bydlení v Brně-Černovicích.
Dospělí klienti vyráží na víkendovku do Češkovic.

Dobrovolníci z Red Hatu nám pomáhají sestavit nábytek
a připravit nové chráněné bydlení pro klienty.
Podzimní příměšťák se nese ve znamení barev a tvoření.
V Campusu zpřístupňujeme další dobročinnou knihovnu.

Za přítomnosti primátorky slavnostně otevíráme nové
chráněné bydlení. Padá nám obrovský kámen ze srdce. 
Víkend s dětmi a mládeží trávíme v Lipce v Soběšicích.

5

MILNÍKY ROKU 2023



KDE PŮSOBÍME? 

6

Brno

Měnín
Rajhradice

Moutnice

Ostopovice

Vranov

Lelekovice Ochoz u Brna

Sivice

Blansko

Bílovice n. S.

Podolí
Velatice

Modřice



SOCIÁLNÍ
SLUŽBY

VALNÁ HROMADA
17 členů

SPRÁVNÍ RADA
5 členů

VÝKONNÁ 
ŘEDITELKA

KANCELÁŘ VOLNÝ ČAS

DOBROVOLNÍCI

Koordinátorka
dobrovolníků

Vedoucí
kanceláře

Účetní

PR a fundraising

Personalistka

Osobní asistence

Chráněné bydlení

Bezbariérová
doprava

Příměstské
tábory

Zájmové kroužky

Pobytové akce
pro děti a mládež

Pobytové akce
pro dospělé

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

7

Půjčovna
pomůcek



5

75
ZAMĚSTNANCŮ

V NAŠÍ ORGANIZACI
PRACOVALO NA

HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR

60
LET MÁ NEJSTARŠÍ

ASISTENT VE SLUŽBÁCH
DOMOVA PRO MNE.

NAOPAK NEJMLADŠÍMU
JE 19 LET.

EXTERNÍCH
SPOLUPRACOVNÍKŮ
NÁM DLOUHODOBĚ

ZAJIŠŤUJE SUPERVIZI
A ÚČETNICTVÍ.

70
DOBROVOLNÍKŮ SE

ZAPOJILO DO ČINNOSTI NAŠÍ
ORGANIZACE, ZEJMÉNA
V OBLASTI POBYTOVÝCH

AKCÍ A TECHNICKO-
PROVOZNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ.

+/-

HODIN PÉČE POSKYTL
ZA ROK NÁŠ

NEJPRACOVITĚJŠÍ
OSOBNÍ ASISTENT

1404

ČÍSLA ROKU 2023 

8



167 
ZAMĚSTNANCŮ PRACOVALO

V NAŠÍ ORGANIZACI
V PRŮBĚHU ROKU 2023

(Z TOHO 147 ŽEN A 20 MUŽŮ)

71 
OSOBNÍ

ASISTENCE

43
CHRÁNĚNÉ

BYDLENÍ

 KANCELÁŘ
6 

VOLNÝ ČAS

56

9



SOCIÁLNÍ
SLUŽBY



Domov pro mne patří mezi největší poskytovatele sociální služby osobní
asistence ve městě Brně a jeho okolí. Pomáháme klientům od jednoho

roku věku až po seniory s tělesným, mentálním i kombinovaným
postižením. Provozujeme také sociální službu chráněné bydlení určenou

osobám s těžkým tělesným postižením. Naši klienti mohou využít
bezbariérovou osobní dopravu autem se speciální úpravou pro přepravu

osob na invalidním vozíku a půjčovnu kompenzačních pomůcek.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Osobní asistence pro seniory
63

Osobní asistence u dospělých a dětí s mentálním postižením
45

Osobní asistence pro dospělé s tělesným postižením
31

Chráněné bydlení
15

Struktura klientů služeb osobní asistence
a chráněného bydlení

11

V roce 2023 jsme v rámci všech našich aktivit pomohli 154 klientům,
kterým jsme poskytli celkem 37 869 hodin péče. 



OSOBNÍ ASISTENCE

Cílem terénní sociální služby osobní asistence je dlouhodobě udržet
člověka se zdravotním postižením v jeho přirozeném domácím prostředí,

kompenzovat mu jeho zdravotní postižení tak, aby mohl žít co nejvíce
podle svých představ. Osobní asistenci poskytujeme od roku 2007 na

území města Brna a v jeho přilehlém okolí do 20 km. Našimi klienty jsou
osoby od jednoho roku věku až po seniory s tělesným, mentálním nebo

smyslovým postižením včetně různých kombinací těchto postižení
a poruch autistického spektra. Službu vždy přizpůsobujeme klientovi na

míru dle jeho potřeb a požadavků. Poskytujeme ji bez časového omezení,
tedy i v noci, o víkendech nebo ve svátky.

S čím naši asistenti pomáhají?

20,15 mil. Kč
4 roky
98 let

1 906 hodin
295 metrů

170 kilometrů

rozpočet služby v roce 2023

věk nejmladšího klienta

věk nejstaršího klienta

nejvíce poskytnuté péče pro jednoho klienta

asistence nejblíže ke kanceláři

nejvzdálenější asistence s klientem na výletě

12

úkony sebeobsluhy a osobní hygieny (oblékání,
podání stravy, koupání, WC)

zajištění chodu domácnosti (nákupy, vaření,
drobný úklid)

doprovody do školy, do zaměstnání, k lékaři…

trávení volného času (návštěva kulturních akcí,
předčítání, asistence při sportu aj.) 



CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

Posláním služby chráněné bydlení je umožnit lidem s postižením žít
v prostředí běžné domácnosti, o kterou se s dopomocí osobních asistentů

sami starají a sami si organizují každodenní život podle svých potřeb. 
Naše služba je určena lidem s těžkým tělesným postižením ve věku 19 až

80 let. Klienti žijí v bytech v běžné zástavbě ve městě Brně. Služba je
poskytována 24 hodin denně podle potřeb klientů. Naši pracovníci

klientům pomáhají s úkony sebeobsluhy, při osobní hygieně, zajišťují
doprovody, pomáhají obstarávat osobní záležitosti.

Naše chráněné bydlení poskytuje domov 13 lidem

 Rekonstrukce vlastního domu v Brně-Černovicích byla v závěru
roku 2023 úspěšně dokončena. Nové chráněné bydlení pro pět

uživatelů na ulici Štolcova otevřeme na jaře 2024.

V lednu jsme od města Brna získali do nájmu čtyři nově
zrekonstruované bezbariérové byty na ulici Bratislavská, které

nahradily již nevyhovující byty v Brně-Bohunicích. 

Kapacita chráněného bydlení zůstala v roce 2023 ve srovnání s
předchozím rokem neměnná a čítala 13 klientů. Nově získané

bezbariérové byty nahradily již nevyhovující bydlení, které jsme opustili a
klienti se přestěhovali. Pokračujeme úspěšně v budování vlastních bytů,

které pro klienty otevřeme na začátku roku 2024. 

V bytech na ulici Rybníček v Králově Poli, uvedených do
provozu v dubnu 2022, se postupně zabydleli čtyři klienti

s těžkým tělesným postižením. 

13,6 mil. Kč
15
43

9 589 hodin

rozpočet služby v roce 2023

klientů se prostřídalo za rok

osobních asistentů chráněného bydlení

poskytnuté péče klientům

13



BEZBARIÉROVÁ DOPRAVA

Od roku 2022 máme v Domově pro mne k dispozici nový vůz Opel
Combo s bezbariérovou úpravou. Pomáhá nám nejen při každodenní

asistenci v Brně a okolí, ale i na cestách na pobytové akce a výletech s
našimi klienty. Pokud zrovna nepřevážíme klienta na invalidním vozíku,

stává se z auta prostorný vůz pro až sedm lidí.
Bezbariérovou osobní dopravu tímto autem mohou podle potřeby

využívat všichni klienti našich služeb osobní asistence a chráněné bydlení.
Z bezpečnostních důvodů mohou auto řídit pouze naši proškolení osobní

asistenti v rámci služby.

Bezbariérový vůz najezdil ve službách Domova pro mne
v roce 2023 téměř 7 000 kilometrů. S klientkou Radkou vyrazil

na výlet z Brna až do Ostravy.

 Díky propracované nájezdové
rampě, dostatku místa pro
elektrický vozík a dalším

vychytávkám pro přepravu osob
s handicapem můžeme s klienty
vyrážet na výlety nebo třeba

na hipoterapii.

14



PŮJČOVNA POMŮCEK

Uživatelům osobní asistence a chráněného bydlení nabízíme jako
doplňkovou službu zapůjčení kompenzačních pomůcek. Klienti

s handicapem a osoby o ně pečující si mohou do užívání vypůjčit invalidní
vozík, chodítko, sprchovací židli, berle, ale i elektrický zvedák a řadu

dalších užitečných pomocníků pro zajištění kvalitní péče.

Díky kompenzačním pomůckám může člověk s handicapem
snadněji pracovat, vykonávat běžné denní činnosti nebo se

věnovat koníčkům.

Invalidní vozík je pro lidi
s tělesným postižením
nerozlučným parťákem

na každém „kroku.“
A jako takový si zaslouží

i osobitý vzhled.

15



VOLNÝ
ČAS



Téma letního tábora v Hostětíně bylo letos inspirováno
dobrodružnou televizní soutěží Pevnost Boyard.

Na jaře jsme uspořádali dva víkendové pobyty. S dospělými
účastníky jsme se vydali do příjemného prostředí rezortu

Ohrada ve Vískách u Boskovic. Víkendovku s dětmi jsme strávili
v ekocentru Lipka – Jezírko u Soběšic.

POBYTOVÉ AKCE

Pobytové akce patří k Domovu pro mne už od jeho vzniku. V roce 2023
jsme jich uspořádali celkem pět. Na všech pobytovkách se snažíme

zajistit účastníkům bez ohledu na jejich handicap kvalitní a rozmanitý
program, prostor pro navazování nových přátelství a sdílení zážitků.

Důležité je pro nás také umožnit pečujícím rodinám odlehčení
a odpočinek, který si mohou dopřát s vědomím, že o potřeby jejich

blízkých je díky týmu asistentů a dobrovolníků vždy dobře postaráno.

5
37
37

391 tis. Kč

počet zrealizovaných pobytů v roce 2023

celkový počet účastníků (26 dětí, 11 dospělých)

počet zapojených dobrovolníků

rozpočet pobytových akcí

17

Pro podzimní víkendovku s dospělými klienty jsme si v září
vybrali rekreační zařízení Vyhlídka v Češkovicích u Blanska. 
S dětmi a mládeží jsme opět vyrazili do oblíbeného ekocentra

Lipka – Jezírko u Soběšic. 

Na tradiční letní tábor s dětmi s mentálním a kombinovaným
postižením jsme i letos vyrazili na úpatí Bílých Karpat. Týdenní

pobyt jsme si užili v ekologickém centru Veronica v Hostětíně.

Kdy a kam jsme vyrazili?



384 hodin
11
44
39

500 tis. Kč

času strávených na táborech

počet turnusů táborů

celkový počet účastníků

počet asistentů

rozpočet příměstských táborů

Na podzimním
příměstském táboře
pro děti s handicapem
v klubovně Paluba 

si účastníci vydlabali
okrasné dýně.

Zajistit dětem zajímavý program na prázdniny je pro rodiče často výzva.
V případě dětí s handicapem to platí dvojnásob. Kromě přínosného

programu je nutné myslet také na zajištění potřebné péče. Řešení už
několik let nabízejí naše příměstské tábory, které pořádáme během

jarních, podzimních i celých letních prázdnin. Tábory jsou určené dětem
a mládeži s mentálním nebo kombinovaným postižením včetně poruch
autistického spektra od 6 do 26 let a nabízí tematický program, výlety,

různorodé aktivity i plnohodnotnou péči o potřeby dítěte v průběhu
celého tábora. 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

18



Zájmové kroužky pro děti s mentálním a kombinovaným handicapem se
už od jejich pilotního spuštění v roce 2018 těší velké oblibě. Naše aktivity

jsou určené dětem ve věku 6 až 26 let s lehčím i těžším stupněm postižení.
Vytvořili jsme bezpečné prostředí, kde může každé dítě objevovat své

schopnosti a rozvíjet svůj talent.

V roce 2023 jsme nabízeli šest skupinových (výtvarný, hudební, pohybový
a poznávací kroužek, domácí nauky a keramiku) a dva individuální

kroužky (relaxační, LOGOhrátky). V průběhu roku se zapojilo celkem
29 účastníků, zhruba třetina z nich navštěvovala více než jeden kroužek.

ZÁJMOVÉ KROUŽKY

129
78
22

6 let
24 let 

193 tis. Kč

lekcí skupinových kroužků

individuálních lekcí

lektorů a dobrovolníků

nejmladší účastník

nejstarší účastník

rozpočet zájmových kroužků

Oblíbený cíl poznávacího
kroužku jsou tradičně

zvířátka. V roce 2023 jsme
s dětmi navštívili kromě zoo
a městských farem také

motýlí dům Papilonia.

19



ROK 2023
OBRAZEM



Tradiční novoroční
setkání celé naší

organizace je ideální
příležitostí poděkovat

našim kolegyním a
kolegům za to, že svou
práci dělají srdcem. 

Náš ostřílený asistent
Ondra se v lednu podělil
o své bohaté zkušenosti

z praxe osobního asistenta.
Zaměřil se na ergonomii

práce, strategii přesunů a
polohování imobilních osob.

21



Jarní příměstský
tábor jsme si s dětmi
zpestřili tvořením ve
výtvarném ateliéru

KreatiF.

S dospělými klienty
jsme vyráběli jarní
dekorace a povídali
si o velikonočních

tradicích.
22



Plný emocí, zážitků,
smíchu a společného
sdílení byl i jarní

víkendový pobyt pro
dospělé klienty

s handicapem ve Vískách
u Boskovic.

Na jarní víkendovku
pro děti a mládež

u jezírka v Soběšicích
nám v květnu vyšlo skoro
letní počasí a moc jsme

si celý pobyt užili.

23



ervenec patří našemu
tradi�nímu letnímu táboru

pro děti a mládež
v Hostětíně. I letos jsme si
užili spoustu dobrodružství
s kamarády v přírodě a na

výletech.

24



Na zahradě chráněného
bydlení na Bratislavské

jsme spolu s klienty
a asistenty podrobili
nový gril zatěžkávací
zkoušce. Obstál na

výbornou! 

Letní příměstské
tábory jsou časem

plným zábavy,
kamarádů, zvířátek
a vodních radovánek.

25



Pro dospělé klienty
s tělesným postižením
je víkend strávený

v příjemné společnosti
pokaždé velkou

psychickou vzpruhou.

26

S vozíky přes kopce
a kořeny. Naše zkušené

asistenty a nadšené
dobrovolníky žádná
překážka nezastaví!



Děti píší Ježíškovi

27

Hitem vánočního stánku
Domova pro mne na

adventních trzích byly
letos malé keramické
hrníčky, které ručně

malovaly děti na
příměstském táboře.

Osobní asistenti se
v předvánočním čase

pustili s klienty
chráněného bydlení
do pečení vánočního

cukroví.



DOBRO
VOLNIC
TVÍ



V roce 2023 nám pomohlo více než 70 dobrovolníků. Děkujeme!

Dobrovolníci nám také pomáhají při manuálních pracích
a s technickými a administrativními činnostmi.

Dobrovolníci působí v naší organizaci už od jejího začátku v roce 2004
a bez jejich ochoty pomáhat bychom se neobešli. Některé z aktivit

Domova pro mne jsou založené výhradně na jejich pomoci.
Dobrovolníkům nabízíme mnoho možností, jak se zapojit.

Kde všude nám dobrovolníci pomáhají?

DOBROVOLNICTVÍ

Dobrovolníci chodí klientům domů předčítat, nebo s nimi společně
tráví aktivně volný čas třeba při sportu, nebo je doprovází do

divadla či na výstavy.

Dobrovolníci s námi jezdí jako osobní asistenti na naše týdenní
a víkendové pobyty pro dospělé i děti s handicapem.

Na kroužcích pro děti a mládež pomáhají dobrovolníci lektorům
se zapojením účastníků do programu a kolektivu.

Bez nedocenitelné
pomoci dobrovolníků
by se neobešly naše

pobytové akce pro děti
a mládež a víkendové
pobyty pro dospělé.

29



#CIHLU
KCIHLE



STAVÍME CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

31

Jak šel čas v projektu #cihlukcihle 

Náš příběh o ideálním bezbariérovém bydlení, které by se stalo
domovem pro dospělé lidi s těžkým handicapem, se začal psát už v roce

2018. Koupili jsme starý třípatrový řadový dům v Brně-Černovicích a
měníme ho na bezbariérové bydlení pro 5 lidí, kteří zde budou žít
samostatně a svobodně rozhodovat o svém životě, avšak s 24/7

dostupnou pomocí osobních asistentů Domova pro mne.

jaro 2018
podzim 2020

únor 2021
duben 2022

červenec 2022
srpen 2022

listopad 2022
únor 2023
srpen 2023
říjen 2023

žádost o dotaci z evropských fondů

schválení dotace z EU

nákup nemovitosti

výběrové řízení na realizaci rekonstrukce

finanční podpora od města Brna

zahájení rekonstrukce, bourací práce

revize stropů, úpravy kanalizace

osazení nových oken 

instalace bezbariérového výtahu

kolaudace

Rekonstrukci financujeme za výrazné podpory evropských fondů,
přispění města Brna a v neposlední řadě také z veřejné sbírky, do které

se zapojily i známé osobnosti a brněnské firmy. V roce 2023 se nám
podařilo celou rekonstrukci dokončit. Na podzim jsme dům zkolaudovali a

za pomoci dobrovolníků jej začali vybavovat nábytkem. Chráněné
bydlení pro pět klientů s handicapem otevřeme na jaře 2024.



32

Dobrovolníci z Red Hat
Czech nám v čerstvě
zkolaudovaném domě

pomohli sestavit nábytek
pro budoucí obyvatele

domu.

Za přítomnosti paní
primátorky Markéty

Vaňkové jsme 9. listopadu
slavnostně přestřihli

pásku k novému
chráněnému bydlení. 



V roce 2023 pokračovala sbírková kampaň #cihlukcihl e, jejímž cílem je
dostat projekt výstavby chráněného bydlení co nejvíce do povědomí a
získat chybějící finanční prostředky na dokončení rekonstrukce.  Dárci
mají možnost podpořit náš projekt finančním příspěvkem na sbírkový

účet nebo nákupem odměn z našeho e-shopu na webu ww.cihlukcihle.cz.

SBÍRKA #CIHLUKCIHLE

33

Nákupem odměn, příspěvkem nebo darem na transparentní
účet podpořilo projekt #cihlukcihle bezmála 200 dárců částkou

přesahující 360 tisíc korun.

Majitelka studia Minty
Brno Pavlína Yehulková
se rozhodla podpoZit náš

projekt darováním
poukazů na jarní kurzy
jógy. Z celého srdce
děkujeme za podporu!

Na dobročinném
koncertě pro chráněné
bydlení, který se konal
9. června na nádvoZí

Pražákova Paláce, jste
nás podpoZili částkou

21 tisíc korun. 



PRO
JEKTY



Společenské centrum Karas v Židenicích

Plavecký stadion TJ Tesla na Lesné

Poliklinika Zahradníkova

OC Campus Square Brno-Bohunice

OC Globus Brno-Ivanovice

Děkujeme Knihovně Jiřího
Mahena v Brně, Moravské
zemské knihovně v Brně

a Městské knihovně Blansko
za darování knih, které jejich

čtenáři už nevyužijí.

DOBROČINNÉ KNIHOVNY

Na různých místech v Brně můžete potkat naše dobročinné knihovny.
Fungují jednoduše. Půjčit nebo odnést si z nich můžete libovolnou knihu,
případně své již přečtené knihy přinést. Na oplátku nám můžete zaslat
DMS, příspěvek na transparentní účet nebo nás finančně podpořit do

sbírkové kasičky umístěné v knihovně. Výtěžek sbírky je určený na
financování aktivit a služeb Domova pro mne.

Kde dobročinné knihovny najdete?

V roce 2023 jsme prostřednictvím dobročinných knihovniček
získali 25 670 korun na činnost Domova pro mne. Děkujeme.

35



Strážníci ochotně
odpovídali na všechny

zvídavé otázky a
informace doplňovali
praktickými ukázkami.

ODPOLEDNE S MĚSTSKOU POLICIÍ

 Na dubnové odpoledne připravili strážníci Městské policie Brno zážitkový
program na podporu našeho projektu #cihlukcihle. Výtěžek z prodaných

vstupenek byl určen právě na dokončení rekonstrukce chráněného
bydlení pro osoby s těžkým postižením. Účastníci akce dostali jedinečnou
příležitost zjistit, jaké to je, žít s handicapem, ale také zažít situace, které

k trvalým následkům mohou vést a jak jim předcházet. 

Návštěvníci měli možnost poznat práci městské policie zblízka, vyzkoušet
si simulátor nárazu a převrácení vozidla, opileckou i slepeckou stezku

a seznámili se s prací psovodů i vybavením poříční jednotky, která
zachraňuje tonoucí. 

36



Od dubna do května projížděla ulicemi města Brna galerijní tramvaj
v barvách Domova pro mne. Dopravní podnik města Brna nám prostory

tramvaje v rámci projektu „Jezdíme pro vás“ zapůjčil zdarma. Zvenku
nesla tramvaj polep s logem Domova pro mne. Náš modrozelený příběh
jsme vyprávěli ale především uvnitř vozu, kde se cestující mohli s trochou

nadsázky dozvědět více o skrytých nástrahách běžného života lidí na
invalidním vozíku a potřebnosti chráněného bydlení. 

GALERIJNÍ TRAMVAJ

Nejčastěji bylo
možné potkat naši
„domováckou šalinu“
na trase tramvajové

linky číslo 2, 6
nebo 10.

37



DOBRÝ DEN KOCIÁNKO

Ve čtvrtek 25. května 2023 se konal již 11. ročník multižánrového festivalu
lidských hodnot Dobrý den Kociánko, který pořádá Centrum sociálních
služeb Kociánka. Festival má dlouholetou tradici. Všechny jeho ročníky

propojuje téma lidských hodnot, jejich rozvíjení a sdílení. Hodnotou
letošního ročníku byla SOUCITNOST. Akce se koná v zámecké zahradě
Centra Kociánka a její termín je každoročně směřován co nejblíže oslavě

dětského dne.

Stánek Domova pro
mne je přítomný na
této akci v Zahradě
lidských hodnot již

tradičně.

Na festivalu tradičně nechyběl ani stánek Domova pro mne. Užili jsme si
příjemnou atmosféru jarního dne, navázali nové kontakty a zájemcům

předali informace o námi nabízených službách a aktivitách i možnostech
práce v naší organizaci či zapojení dobrovolníků. 

38



KONCERT PRO CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

V pátek 9. června se na nádvoří Pražákova paláce konal dobročinný
koncert na podporu chráněného bydlení #cihlukcihle. Záštitu nad akcí
převzala primátorka města Brna Markéta Vaňková. Děkujeme vám

všem, kteří jste na koncert přišli a užili si ho, také kapele Sextet Picnic
a písničkáři Kudlovi z Brna, kteří zahráli bez nároku na honorář,

moderátorovi večera Honzovi Brožkovi, kavárně Morgal a foodbike
Páreček za občerstvení, Moravské galerii v Brně za poskytnutí nádvoří

a všem dalším, kteří s organizací koncertu pomáhali. 

39

Na dobročinném koncertě pro chráněné bydlení jste nás
podpořili částkou 21 tisíc korun. Díky vám jsme se opět o krok

přiblížili k dokončení bezbariérového domova pro pět vozíčkářů
v domě v Brně-Černovicích.



 
S Radkou se na cestu do
Norska vydá také osobní
asistent, který jí bude

celou dobu pomáhat, aby
bez problémů zvládla

všechny přesuny.

YOU DREAM WE RUN

O víkendu 10. a 11. června jsme běhali za dobrou věc. Devátý ročník
24hodinového charitativního běhu You Dream We Run se konal v Ráječku

a tým Domova pro mne byl u toho. Sešlo se více než dva tisíce lidí a za
čtyřiadvacet hodin vyběhali celkem 950 tisíc korun na splnění snů

jedenácti dětí a dospělých, kteří to v životě nemají úplně lehké. A mezi
nimi byla i naše klientka Radka, které se díky tomu splní sen o cestě za

sestrou do Norska. 

Děkujeme všem běžcům, kteří nám pomohli udržet štafetový kolík na
trati celých dvacet čtyři hodin. Dohromady náš tým naběhal

neuvěřitelných 238 kilometrů! 

40



PENÍZE NA PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

Děkujeme všem, kteří jste nás podpořili v projektu Nadačního fondu
Tesco Vy rozhodujete, my pomáháme organizovaného ve spolupráci s

Nadací rozvoje občanské společnosti. Na prodejnách v Brně-Králově Poli,
Tišnově a Boskovicích jste pro nás nasbírali celkem 16 224 žetonů! Vyhráli
jsme a od Tesca převzali grant 45 000 korun na příměstské tábory pro

děti s handicapem. Za tuto částku jsme pořídili speciální pomůcky a
připrali dětem kvalitní a poutavý program na celé léto. Profesionálně

vedené aktivity pomáhají dětem vlastním tempem rozvíjet dovednosti při
oblíbených činnostech a učit se vzájemné spolupráci. 

41

Díky získaným financím
jsme mohli pro děti
zorganizovat třeba

setkání s terapeutickým
poníkem.



RED HAT CZECH CHRISTMAS MARKET

Děkujeme společnosti Red Hat Czech za pozvání na tradiční předvánoční
setkání Christmas Charity Market. Naše fundraiserky se na této

dobročinné akci potkaly se zaměstnanci brněnské pobočky a převzaly
finanční dar 17 200 korun, který na podporu Domova pro mne a dalších

neziskových organizací zaměstnanci firmy věnovali.

 Přátelské setkání
se zaměstnanci brněnské
pobočky Red Hat Czech
a ostatními neziskovými

organizacemi bylo v
předvánočním čase moc

příjemné. 

Se společností Red Hat Czech nás pojí dlouhodobé partnerství. Jsme rádi,
že spolu s námi vidí smysl v tom, co děláme. Děkujeme za trvalou

podporu, které si velice vážíme.

42



Bezmála 110 tisíc korun jste přispěli na naše tábory pro děti s těžkým
handicapem ve sbírce Daruj Kelímek. Naše velké poděkování patří všem,
kteří jste nám darovali padesátikorunovou zálohu za vratný kelímek. Díky

příspěvku se dětem postaráme o nezapomenutelné zážitky! 

DARUJ KELÍMEK

Návštěvníci vánočních
trhů nám ve sbírce 

Daruj kelímek přenechali
padesátikorunovou zálohu

za celkem 2 200
vratných kelímků!

40

Z vybrané částky budeme financovat letní pobytový tábor a příměstské
tábory pro děti a mládež s mentálním a kombinovaným postižením. Pro

děti zajišťujeme pestrý program plný výletů, tvoření, táborových her
a terapeutických aktivit. Každé dítě má k dispozici osobního asistenta,

který mu pomáhá se sebeobsluhou a zapojením do programu.

Děti mají možnost se rozvíjet, začlenit do kolektivu a připravují se na
dospělý život. Pobyty jsou často první zkouškou odloučení dětí od rodičů

a umožňují rodinám udělat důležitý krok k osamostatnění dítěte. Pro
rodiče jsou navíc tábory vítanou příležitostí, jak si odpočinout od náročné

každodenní péče. 

43



Stánek Domova pro mne na brněnských adventních trzích je pro nás už
každoroční tradicí. I tentokrát jsme obsadili místo přímo v centru dění

na náměstí Svobody. Návštěvníkům jsme během čtyř prosincových dnů
nabízeli širokou škálu našich propagačních předmětů a výrobky našich
zaměstnanců, dobrovolníků a klientů. Zaměstnanci Domova pro mne

ochotně předávali návštěvníkům trhů informace o projektech a aktivitách
naší neziskové organizace.

BRNĚNSKÉ VÁNOČNÍ TRHY

Prodejem výrobků se nám podařilo utržit 40 tisíc korun,
které využijeme na financování poskytovaných služeb. 

Poděkování patří také
našim dobrovolníkům, kteří
na stánku trochu vymrzli,

ale o úsměv je to
v žádném případě

nepřipravilo!

44



BRNĚNSKÉ VÁNOČNÍ TRHY

45



HOSPO
DAŘENÍ



Hospodaření Domova pro mne bylo v roce 2023 vyrovnané. Mírnou
ztrátu na konci roku zapříčinilo zaúčtování nákladů spojených s

rekonstrukcí domu na ulici Štolcova, kde budujeme chráněné bydlení.
Vzniklá ztráta bude uhrazena z nerozděleného zisku předchozích let. 
Výrazný nárůst bilanční sumy ovlivnilo rozšíření služby chráněného

bydlení spojené s nárůstem počtu zaměstnanců. Částečný vliv na vývoj
obratu měla také rostoucí inflace související s celkovým nárůstem

nákladů na provoz, zejména na nájmy a energie.

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022
2023

0 mil. Kč

10 mil. Kč

20 mil. Kč

30 mil. Kč

40 mil. Kč

47

Vývoj obratu v letech 2014 – 2023 

6 6,4 7,3

10,4

13,7
16,2

17,3

23,3
26

35,6



35,6 mil.
CELKOVÝ OBRAT

20,15 mil.
OSOBNÍ

ASISTENCE

13,6 mil.
CHRÁNĚNÉ

BYDLENÍ

500 tis.
PŘÍMĚSTSKÉ

TÁBORY 

391 tis.
POBYTOVÉ

AKCE
193 tis.

ZÁJMOVÉ
KROUŽKY

48



AKTIVA tis. Kč

dlouhodobý majetek 19 856

pokladna a bankovní účet 9 117

pohledávky 1 698

náklady a příjmy příštích období 466

celkem 31 137

ROZVAHA 2023

PASIVA tis. Kč

základní jmění 0

fondy a rezervy 12 781

výsledek hospodaření -216

nerozdělený zisk minulých let 674

dlouhodobé závazky 0

krátkodobé závazky 17 898

výdaje a výnosy příštích období 0

celkem 31 137

49



NÁKLADY tis. Kč %

mzdové náklady (služby, volný čas) 29 808 83,24

energie 1 182 3,30

spotřeba materiálu, majetek 1 137 3,18

nájemné 1 084 3,03

odpisy, poplatky, úroky 934 2,61

ostatní služby 581 1,62

náklady na pobytové akce 328 0,92

ekonomické a právní služby 315 0,88

vzdělávání a supervize 212 0,59

cestovné 122 0,34

telefony a internet 102 0,28

daň z příjmu 3 0,01

celkem 35 808 100

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 2023

50



VÝNOSY tis. Kč %

provozní dotace (MMB, JMK, MPSV) 27 967 78,58

tržby z prodeje služeb 6 720 18,88

příspěvky, dary, fondy 905 2,54

celkem 35 592 100

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK tis. Kč

hospodářský výsledek před zdaněním -216

hospodářský výsledek po zdanění -216

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 2023

51



PARTNEŘI



Upřímně děkujeme všem našim partnerům
za neochvějnou podporu v roce 2023. 
Jen díky vám můžeme v Domově pro mne dělat naši práci

celým srdcem. 

Pravidelné dary jsou pro nás tím nejcennějším pokladem. Máme totiž
jistotu, že s touto částkou můžeme počítat i do budoucna, což nám velmi
pomáhá v plánování péče a pomoci lidem s postižením. Radujeme se ale

i z jednorázových příspěvků. Každá finanční částka má pro nás a naše
klienty smysl. Děkujeme za vaši důvěru a těšíme se na další společné

projekty v budoucích letech.

Podporují nás: 

Magistrát města Brna 
Úřad Jihomoravského kraje 

Ministerstvo práce a sociální věcí ČR
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Evropský fond pro regionální rozvoj

Alergologie Vágnerová, s.r.o. 
Alklimun, s.r.o.

Československá obchodní banka
Daruj Kelímek z. s.

ELDACO a.s. 
Fórum dárců z.s.

HOXTER, a.s.
Minty., studio jógy a terapie
MUDr. Božena Kalabusová

Nadace rozvoje občanské společnosti
Nadační fond Tesco 

P.F. art, spol. s r.o.
Red Hat Czech s.r.o. 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

NAŠI PARTNEŘI

53



Hana Bařinková
Dagmar Čadová
Martina Damborská
Jaroslav Daňa
Sylva Gistingerová
Kateřina Havlíková
Veronika Horská
Martin Janáček
Petr Kaštánek
Tomáš Komárek
Pavlína Krapková
Stanislava Kroupová
Václav Kytner
Lenka Lazoňová

Kateřina Lukášová
Jan Marek

Tereza Meluzínová
Slavomír Mucha

Jana Pospíšková
Bohdana Procházková

Lenka Ranochová
Karel Starý

Markéta Šikulová
Eva Šolcová

Markéta Švábová
Hana Tauberová

Martina Vozděková
Michal Zlámalík

…a řada dalších skvělých lidí, kteří vidí v naší práci smysl.
Děkujeme.

54



55



Domov pro mne, z.s. 
Kounicova 42, 602 00 Brno

IČO: 653 50 111 
DIČ: CZ 653 50 111 

541 245 664 
605 035 380 

www.domovpromne.cz 
FB: domovpromne.cz

IG: domovpromne 
LI: domovpromne

Právní forma: 
zapsaný spolek 

Registrace: 
spolkový rejstřík, složka L 5996 vedená u Krajského soudu v Brně 

Statutární zástupci:
Mgr. Kateřina Havlíková, předsedkyně 

Ing. Bc. Jarmila Vokálová, výkonná ředitelka 

Bankovní spojení:
1387908279/2700 UniCredit Bank

Transparentní účet:
2801210648/2010 – pouze pro veřejnou sbírku 

56

KONTAKTY



© 
Domov pro mne, z.s. 

Brno 2024


